



ناخرسندی نتانیاهو از نرمش پنهان اروپا مقابل ایران

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی امروز گفت که مواضع ایسن رژیم و کشورهای اروپایی در قبال ایران یکی نیستند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه اورشلیم پست، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که اخیراً در سفر به فرانسه با امائوئل ماکرون، رئیس جمهور این کشور درباره ایران و برنامه هسته‌ای آن رایزنی کرد، امروز در جلسه کابینه‌اش گفت که اروپا در زمینه مبارزه با دست‌یابی ایران به یک سلاح اتمی، هم‌سوتر شده است. علیرغم این که مقامات ایران تأکید کرده‌اند، تولید و به کارگیری

روزنامه هآرتس چاپ تل آویو نوشت: سه

حمله هوایی اخیر علیه اهدافی ایرانی در کمتر از ۴۸ ساعت به اسرائیل نسبت داده شده است. در یک مورد، هدفی در داخل ایران مورد اصابت قرار گرفت: یک مرکز تولید سلاح در اصفهان. متعاقباً کاروان‌های تسلیحاتی ایران دو بار در سوریه و در مرز عراق مورد حمله قرار گرفتند. به گزارش سرویس بین الملل «انتخاب»، در ادامه این مطلب آمده است: بیشتر توجه رسانه‌ها بر حمله به خاک ایران متمرکز بود که در آن از پهپادهای انتحاری استفاده شد. اما این حمله و دو حمله هوایی گسترده به کاروان‌های تسلیحاتی نشان می‌دهد که اسرائیل در حال افزایش فعالیت‌های خود علیه ایران است که نه محدود به مبارزه با برنامه هسته‌ای است و نه بر قلمرو کشور خاصی در منطقه متمرکز است. باید توجه داشت که تغییر سیاست از زمان دولت قبلی آغاز شد. در گذشته، دو نوع حمله اسرائیل شناسایی شده بود: خرابکاری و ترور در داخل ایران مربوط به برنامه هسته‌ای این کشور از یک سو و از سوی دیگر، تلاش برای جلوگیری از توزیع سلاح توسط ایران به سازمان‌های تروریستی و چریکی در سراسر خاورمیانه و البته جلوگیری ایجاد پایگاه‌های نظامی در کشورهای دیگر. در دوره نخست وزیری نتفالی بنت، تصمیم گرفته شد که جدایی بین «نورتن آکای» در نشریه دیپلمات نوشت:

در طول سال‌ها، کشورهای شورای همکاری خلیج‌فارس در خط مقدم دیپلماتی سیاست خارجی پکن قرار داشته‌اند، زیرا چین قصد دارد امنیت انرژی خود را تقویت کند، رشد اقتصادی خود را تسریع بگذسد، و روابط اقتصادی خود با کشورهای حاشیه خلیج فارس از طریق ایجاد زیرساخت‌ها و توسعه ارتباطات از راه دور تقویت کند؛ که حوزه‌های حیاتی برای طرح بلندپروازانه کمربند و جاده چین (BRI) هستند. به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: چین با سرمایه‌گذاری استراتژیک در بخش‌های حیاتی در کشورهای شوری همکاری خلیج فارس به یکی از شرکای اصلی اقتصادی چندین کشور خلیج فارس تبدیل شده است. در آینده نزدیک، پکن امیدوار است که مقامات موجود خود را با کشورهای منطقه، به ویژه پس از محدود شدن نفوذ ایالات متحده در منطقه، گسترش دهد. به لطف رویکرد دوگانه محصور پکن، حجم تجارت بین و چین و کشورهای حوزه خلیج فارس در طول سال‌ها افزایش یافته است. پکن به بزرگترین سرمایه گذار منطقه و شریک تجاری پیشرو کشورهای شورای همکاری خلیج فارس تبدیل شده است و این رقم در سال ۲۰۲۱ به ۳۳۰ میلیارد دلار رسید. پکن در سال ۲۰۱۰ جایزین وانگشنگن به عنوان بزرگترین شریک تجاری خاورمیانه شد. تقاضای عظیم انرژی چین به طور طبیعی

«فتالی بنت» نخست‌وزیر وقت اسرائیل و

جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در ۵ شهریور ۱۴۰۰ مصادف با ۲۷ اگوست ۲۰۲۱ و وانگشنگن با هم دیدار کردند. در این دیدار نخست‌وزیر اسرائیل نظر دار در همسایگی ایران، رژیم برای مقابله با ایران آماده کرده بودند را به بایدن و مقامات آمریکایی ارائه کرد. روزنامه جرورالم پست چند روز بعدازاین دیدار به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داد که نتفالی بنت برای مقابله با ایران استراتژی «هرگ با هزار بریدگی» (death by a thousand cuts) و منطقه‌ای خود، ایران را با ضربات محدود، اما بی‌شمار زخمی و دچار مرگ تدریجی کند. او گفته بود این نوع برنامه‌ها معمولاً چندین عیان و سراسرت عملی نمی‌شود و با انواع عملیات فریب و جاسوسی و نفوذ و گمراه‌سازی و توپنه همراه است و بدبختانه بسیاری از کشورهای منطقه هم‌سودمی برای مشارکت خود در این ماجرا می‌بینند و هرکدام با شیوه خاص خود در آن سهم می‌شوند. از زمان پیروزی انقلاب اسلامی که ایران مواضع قاطعی در حمایت از فلسطین اعلام کرد و اسرائیل را به‌عنوان یک کشور جعلی به رسمیت نشناخت، اسرائیل ایران را بزرگ‌ترین دشمن خود می‌داند و تلاش‌های پیدا و پنهان زیادی برای مهار ایران انجام داده است. ایران از همان ابتدا انقلاب از طریق گروه‌های نزدیک به خود مانند حزب الله در لبنان، جهاد اسلامی و حماس در فلسطین

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتقاد از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای تأکید کرد که برجام هنوز نمرده است.

به گزارش ایسنا، جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با یک رسانه اسپانیایی زبان خاطر نشان کرد که برجام هنوز نمرده است. بورل در مصاحبه اختصاصی خود با columnadigital به پاسخ به سئوالی درباره سرنوشت برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) اظهار داشت: خود این توافق که به معنای عدم تبدیل شدن (ایران) به یک قدرت هسته‌ای در ازای مشارکت این کشور در تجارت بین‌الملل و به‌ویژه صادرات نفت بود، به‌طور عملی بازسازی شده بود. وی ادامه داد: ترامپ بدون هزینه آن را ناپودت کرده‌ه توافق به درستی کار می‌کرد اما (ایالات متحده) از آن خارج شد. پس از آن، توافق عملاً به پایان رسید، هر چند پس از آن امکان رسیدن به نقطه پایان وجود نداشت. اکنون نیز ایران وارد شرایطی شده است که دستیابی به هر نوع توافقی را بسیار دشوار می‌کند. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تکرار ادعاهای ساختگی غرب مبنی بر سرکوب معترضان در ایران و همچنین ادعای بی‌اساس

بورل با حمله به ترامپ:

برجام نمرده است

کمک نظامی ایران به روسیه در جنگ علیه اوکراین مدعی شد که این‌ها دلایلی است که احیای توافق هسته‌ای با ایران را سخت‌تر می‌کند. وی در پاسخ به این سوال که آیا برجام کاملاً متوقف شده است؟ تأکید کرد: متوقف شده اما نمرده است. بورل افزود: نه، (نمرده است) اما بستگی به من دارد که تلاش کنم آن را زنده نگه دارم. این را می‌دانم و هر روز با خود این موضوع را تکرار می‌کنم که اتفاقاتی که در ایران می‌افتد، کار را بسیار دشوارتر کرده است. هفته نامه ساندری تلگراف چندی پیش با انتشار گزارشی به نقل از منابع دولت لندن ادعا کرد که این کشور در پی اعزام علی‌رضا اکبری جاسوس سرویس اطلاعات مخفی انگلیس در ایران، در حال تجدیدنظر و بازنگری درباره حمایت از برجام است.

این نشریه انگلیسی به نقل از مقام پادشده مدعی شد که «چشم‌انداز» روند مذاکرات رفع تحریم‌ها به طور قابل توجهی تغییر کرده و انگلیس در حال بررسی گزینه‌های خود در این رابطه است. سردار تلگراف بر همین اساس در گزارشی نتیجه گرفت که انگلیس دربی اعزام جاسوس انگلیس در حال بازنگری موضع خود در قبال برجام است.

ایران با رفتارهایش در ماه‌های اخیر و امتناع از پیوستن مجدد به توافق هسته‌ای و به‌ویژه افزایش کمک‌هایش به روسیه در قالب پهپادهای برای جنگ در اوکراین، از همه کشورهای غربی دورتر شده است.

ایران نیز که اسرائیل را مسئول حملات اخیر می‌دانست، طبق معمول تهدید به انتقام جویی را نیز اضافه کرده و به طور مشخص به احتمال ضربه زدن به کشتی‌های اسرائیلی اشاره کرده است. این اتفاق تصادفی نیست؛ حدود سه سال پیش گزارش‌هایی مبنی بر یک سری حملات اسرائیل در دریای سرخ و دریای مدیترانه منتشر شد که به کشتی‌های ایرانی که قصد قاچاق سوخت به سوریه را داشتند با هدف انتقال سود حاصل از معاملات به حزب الله آسیب رساند. ایران با چندین حمله به کشتی‌های غیرنظامی با مالکیت جزئی اسرائیل در خلیج فارس و اقیانوس هند پاسخ داد. پس از حملات تلافی جوینانه، این تصور ایجاد شد که اسرائیل در حرکت خود تجدید نظر کرده و به حملات خود به کشتی‌های ایرانی پایان داده است. در هر صورت، قصد واضح است که ایران قصد دارد به آخرین حوادث واکنش نشان دهد. این جنگ در جبهه‌های مختلف و با ابزارهای مختلفه، اما در حال حاضر با شدت نسبتاً کم، ادامه خواهد داشت.



کرد و روابط اقتصادی آن‌ها را به سطح بالاتری رسانده‌ها دامن زد، زیرا برخی از کارشناسان در غرب، پکن را به تلاش برای غصب نفوذ ایالات متحده در خاورمیانه متهم کردند. وزارت امور خارجه چین این اتهام را رد کرد و در «گزارش همکاری چین و کشورهای عربی در عصر جدید» که اخیراً منتشر شده، اعلام کرد که پکن تمایلی برای به چالش کشیدن هژمونی وانگشنگن در خاورمیانه ندارد. در عوض، این گزارش بر توسعه مشترک و مشارکت پر-برد برای چین و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس تأکید کرد. این مقاله همچنین جزئیات همکاری چین با خاورمیانه در دهه آینده را در زمینه‌های کلیدی مانند کشاورزی، سرمایه‌گذاری، مالی و صنایع با فناوری پیشرفته برجسته می‌کند. چه پکن اکتیه‌دهای پنهانی در خاورمیانه داشته باشد و چه نداشته باشد، روند جدیدی که پس از نشست چین و اعراب آغاز خواهد شد، روابط بین چین و کشورهای حوزه خلیج فارس را متحول خواهد کرد و روابط اقتصادی آن‌ها را به سطح بالاتری ارتقا خواهد داد. در مجموع، تحولات اخیر بین چین و کشورهای حوزه خلیج فارس نشان داده است که پکن به شدت مصمم به ایجاد مشارکت استراتژیک جامع با جهان عرب و گسترش روابط اقتصادی با قدرت‌های منطقه‌ای در خاورمیانه است. البته، چنین هنوز راه درازی برای آن بین طرفین نفوذ ی‌ی‌قیب‌واشنگن در منطقه دارد. با این حال، اختلاف نظر اخیر بین رهبران سعودی و جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، بر سر تصمیم اوپک برای کاهش تولید نفت، کشورهای شورای همکاری خلیج فارس را بیشتر به دنبال روابط نزدیکتر با چین است. مقابله با هژمونی وانگشنگن در منطقه کرده است. نشتن سران در عربستان سعودی پتانسیل ایجاد یک محاکمه بر-در را برای پکن و کشورهای حاشیه خلیج فارس دارد، به گونه‌ای که همه شرکا منافع خود را تضمین کنند و در عین حال روابطش با بیش از حد کشورهای رقیب را متعادل کنند.

با این حال، این اجلاس به کوششهای زیادی در رسانه‌ها دامن زد، زیرا برخی از کارشناسان در غرب، پکن را به تلاش برای غصب نفوذ ایالات متحده در خاورمیانه متهم کردند. وزارت امور خارجه چین این اتهام را رد کرد و در «گزارش همکاری چین و کشورهای عربی در عصر جدید» که اخیراً منتشر شده، اعلام کرد که پکن تمایلی برای به چالش کشیدن هژمونی وانگشنگن در خاورمیانه ندارد. در عوض، این گزارش بر توسعه مشترک و مشارکت پر-برد برای چین و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس تأکید کرد. این مقاله همچنین جزئیات همکاری چین با خاورمیانه در دهه آینده را در زمینه‌های کلیدی مانند کشاورزی، سرمایه‌گذاری، مالی و صنایع با فناوری پیشرفته برجسته می‌کند. چه پکن اکتیه‌دهای پنهانی در خاورمیانه داشته باشد و چه نداشته باشد، روند جدیدی که پس از نشست چین و اعراب آغاز خواهد شد، روابط بین چین و کشورهای حوزه خلیج فارس را متحول خواهد کرد و روابط اقتصادی آن‌ها را به سطح بالاتری ارتقا خواهد داد. در مجموع، تحولات اخیر بین چین و کشورهای حوزه خلیج فارس نشان داده است که پکن به شدت مصمم به ایجاد مشارکت استراتژیک جامع با جهان عرب و گسترش روابط اقتصادی با قدرت‌های منطقه‌ای در خاورمیانه است. البته، چنین هنوز راه درازی برای آن بین طرفین نفوذ ی‌ی‌قیب‌واشنگن در منطقه دارد. با این حال، اختلاف نظر اخیر بین رهبران سعودی و جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده، بر سر تصمیم اوپک برای کاهش تولید نفت، کشورهای شورای همکاری خلیج فارس را بیشتر به دنبال روابط نزدیکتر با چین است. مقابله با هژمونی وانگشنگن در منطقه کرده است. نشتن سران در عربستان سعودی پتانسیل ایجاد یک محاکمه بر-در را برای پکن و کشورهای حاشیه خلیج فارس دارد، به گونه‌ای که همه شرکا منافع خود را تضمین کنند و در عین حال روابطش با بیش از حد کشورهای رقیب را متعادل کنند.

باکو در مسیر استراتژی «مرگ با هزار چاقو» علیه ایران

قطعأ آسرأیل از ظرفیت طالبان برای ایجاد مزاحمت و درگیری در جنوب شرق و شرق ایران چشم‌پوشی نخواهد کرد. اما مهم‌ترین و آخرین‌ترین پایگاه اسرائیل در جمهوری باکو قرار دارد که روز به‌روز بر حضور و نفوذ آن تقویت می‌شود. به شکل بدیهی مهم‌ترین هدف این حضور هم ضربه‌زدن به ایران است. حضور و نفوذ اسرائیل در جمهوری آذربایجان به‌عنوان کشوری که اکثریت قاطع آن شیعه هستند دو پیام مهم برای ایران دارد. اول اینکه اسرائیل با این‌کار قدرت نفوذ خود را در میان جمعیتی که شیعه و از لحاظ تاریخی ایرانی‌تبار هستند به رخ ایران می‌کشد و دوم اینکه سعی می‌کند با تأکید بر گسل‌های قومی و سیاسی‌های ساختگی مرزهای شمال غرب ایران را ناامن و برتنش کند. اقدامی که هیزمان آن را در اقلیم کردستان عراق هم در دستور کار قرار داده است. مقالات ساختگی خانم برندا شیفر اسرائیلی علیه وحدت سترزمینی و تمامیت ارضی ایران که از طریق دستگأ الهام عرف‌الله هم حمایت می‌شود، از همین نمونه است. اسرائیلی‌ها بانفوذ و تبلیغات این تصور را در بین مقامات باکو ایجاد کرده‌اند که گویی به‌راحتی آن‌ها می‌توانند علیه ایران اقدام کنند و ایران توان پاسخگویی نخواهد داشت. آن‌ها از لحاظ روانی بر روی ذهن بعضی نخبگان حکومت باکو هم کار کرده‌اند برای مثال لوچه‌نمایعبی که صداهای تجزیه‌طلبانه متجاهر در ایران مقامات

سیاسی

ویژه

امیر عبداللہیان با رئیس جمهور کوبا دیدار کرد

«حسین امیرعبداللہیان» وزیر امور خارجه کشورمان پس از رسیدن به هاوانا پایتخت کوبا با میگل دیاز کانل رئیس جمهور کوبا دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ایرنا، امیرعبداللہیان در آخرین مرحله از سفر خود به آمریکای لاتین، روز شنبه با دیاز کانل رئیس جمهور کوبا دیدار و پیرامون موضوعات مورد علاقه در حوزه‌های دو جانبه و مسائل بین‌المللی به گفت وگو و تبادل نظر پرداخت.

وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار با اشاره به روابط تاریخی و دوستانه ایران و کوبا و مرور بر روابط دو جانبه، بر اراده جمهوری اسلامی ایران برای تقویت و توسعه همکاری‌های فی‌مابین تأکید کرد.
امیرعبداللہیان از همکاری کوبا در تولید انواع واکسن مشترک در ایران قدردانی کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین ضمن ابراز خرسندی از سطح همکاری‌ها در موضوعات بین‌المللی، حمایت قاطع ایران از کوبا و محکومیت تحریم‌ها و مداخله خارجی در این کشور را مورد تأکید قرار داد.
دیاز کانل رئیس جمهور کوبا نیز در این دیدار با تمجید از تاریخ و فرهنگ کشورمان، پیشرفت‌ها و دستاوردهای علمی و فنی ایران در زمینه تحریم‌ها را ستودنی دانست و بر علاقه مندی خود به افزایش تماس‌ها و مرادوات فی‌مابین تأکید کرد.
وی تحولات منطقه آمریکای لاتین و جهان را واجد فرصت‌های نوینی برای تقویت چندجانبه گرایی دانست و افزود: کوبا برغم فشارها مصمم به همکاری با کشورهای دوست و رفع موانع و چالش‌های پیش روی می‌باشد.
رئیس جمهور کوبا افزود: دولت آمریکا فقط به منافع خود می‌اندیشد و از زرضی برای دیگران قائل نیست. ما استقلال سیاسی خود را به بهای سنگینی بدست آورده‌ایم و آن را حفظ خواهیم کرد.

طرفین در این دیدار بر توسعه همکاری‌های پزشکی، دارویی، تجهیزات پزشکی و واکسن تأکید کردند.
امیرعبداللہیان وزیر امورخارجه کشورمان دبیروزن‌یکشنبه) وارد هاوانا پایتخت کوبا شد.
وی در فرودگاه مورد استقبال معاون بین الملل وزارت خارجه کوبا قرار گرفت.
وزیر خارجه پیش از کوبا به کشور های موزیتانی، نیکاراگوئه ونزولتا سفر کرده است.

رویداد

رئیس جمهور قرقیزستان به تهران می آید

سفیر کشورمان در قرقیزستان از سفر رئیس‌جمهور این کشور به تهران خبر داد.

به گزارش ایسنا به نقل از شبکه غرب آسیا، سعید خرازی، سفیر ایران در قرقیزستان در اظهاراتی گفت که صدر جباروف، رئیس‌جمهور قرقیزستان طی روزهای آتی به ایران سفر خواهد کرد.وی گفت که در این سفر ۱۰ سند همکاری میان دو کشور امضا خواهد شد.

ادعای مقام بحرینی درباره بی‌اعتمادی به ایران

فرمانده کل نیروهای مسلح بحرین با طرح ادعاهای بی اساس علیه ایران گفت که کشورش به ایران اعتماد ندارد. به گزارش الخلیج آنلاین، خلیفه بن احمد آل خلیفرفه تریب جنگنده اصلی جهان به بافاندن هوایی بحرین خبر داد. وی در بخشی از اظهارات خود در پاسخ به سؤال از طرفین که مورد ایران مدعی شد که با توجه به تهدیدات و اقدامات تروریستی که ایران علیه کشورهای خلیج(فارس) اتخاذ می کند، ما به این کشور اعتماد نداریم.

فرمانده کل نیروهای مسلح بحرین در ادامه تأکید کرد که آن چه سیاست‌های خصمانه و ایجاد بی ثباتی و ناامنی در منطقه از سوی ایران می‌خواند، باید متوقف شود.

وی مدعی شد که کشورهای عضو شورای همکاری خلیج(فارس) توانایی تعامل با ایران با ابزارهای مختلف را دارند و ما برای تمام گزینه‌ها آمادگی داریم. این مقام بحرینی با اشاره به ایجاد مقر فرماندهی نظامی مشترک برای کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و هماهنگی آن کشورها در سطح نظامی مدعی شد که انصارالله یمن برنامه‌های ایران برای ویرانی منطقه را اجرا می کند و باید با قاطعیت با آن‌ها برخورد. به گزارش ایسنا، اظهارات این مقام بحرینی درحالی است که حسین امیرعبداللہیان، وزیر خارجه ایران اخیراً در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه قطر گفت که میان ایران و بحرین تبادل پیام از طریق واسطه‌ای در جریان است.

پولیتیک

باقری:

هیچ اهمال و کوتاهی در مسیر مذاکرات نداریم

معاون وزیر خارجه با بیان اینکه ایران در معاده برجام مدعی است و بارها اعلام کرده که در چارچوب توافق گذشته حاضر به انجام مذاکرات است، گفت: ایران تعاملات خود را با طرف‌های مقابل به سطح مختلف ادامه می‌دهد. امیدوارم روند تلاش‌ها در مسیر مذاکرات، به نتایج مثبتی نیز ختم شود.

به گزارش ایسنا، علی باقری کنی، معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در برنامه اینستایت شبکه پرس تی وی گفت: پس از جنگ جهانی دوم، قدرت‌های فاتح جنگ مذکور، میان خود نوعی توازن ایجاد کردند که مبنای تشکیل نظم بین‌المللی شد. در این چارچوب، سازوکارهای سیاسی و فراگیری نظیر سازمان ملل متحد و یا شورای امنیت (با حق وتوی پنج قدرت جهانی) و در عین حال، سازمان‌های اقتصادی نظیر بانک جهانی و یا صندوق بین‌الملل پول و غیره نیز با توجه به موقعیت برتری که دولت آمریکا برای خود قائل بود، ایجاد شدند.

باقری کنی افزود: اگرچه این نهادها عنوان سازمان‌های بین‌المللی را یدک می‌کشیدند، با این حال علاقه‌نشی که مثلا کشوری نظیر آمریکا در قبال آنها بازی می کرد، قابل توجه و مسلط بود و عملا آنها در خدمت منافع این کشور قرار داشته و دارند. بنیان اصلی این نظم بین‌المللی، قدرت طرف‌هایی بود که به آن شکل داده بودند. ماهیت اصلی قدرتشان نیز نظامی بود که در جریان جنگ جهانی دوم به منصف ظهور رسیده بود. البته که قدرتهای فاتح جنگ جهانی دوم(همان پنج عضو دائم شورای امنیت) با گذشتت زمان به قدرت‌های اصلی اتمی جهان نیز تبدیل شدند.

معاون وزیر خارجه عنوان کرد: با این همه با گذشتت زمان، نظم بین‌المللی ایجاد شده توسط قدرت‌های غربی پس از جنگ جهانی دوم، به ویژه پس از فروپاشی شوروی دچار آسیبهای جدی شد و عملا فضایی جدید را پیش روی خود مشاهده کرد. در این فضا، آمریکایی‌ها مدعی ایجاد نظام تک قطبی شدند. البته که پس از سقوط شوروی بسیاری از ناظران و تحلیلگران با توجه به فاصله قدرت آمریکا با دیگر کشورها در عرصه بین المللی، این ادعای وانگشنگن را چندان هم گزاف نمی‌دیدند. با این همه، در این مسیر یک اتفاق قابل تامل در عرصه بین‌المللی روی داد که آن پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و استقرار نظام جمهوری اسلامی در کشورمان بود. وی در ادامه تصریح کرد: انقلاب اسلامی در جغرافیایی خاص روی داد با این حال از حیث ماهیتی و گفتمانی طراحی جدید را در عرصه بین المللی ارائه می‌کرد. مفهوم محوری در این زمینه، عدم اتکا به هیچ قدرتی بود. در این فضا، جهان غرب تقابل جدی با انقلاب اسلامی را در اولویت قرار داد و از ناحیه آن احساس خطر کرد که نمود اصلی این مساله را در ماجرای جنگ تحمیلی هشت ساله علیه کشورمان شاهد هستیم. جنگی که اگرچه از طریق رژیم صدام علیه ایران اعمال شد با این حال قدرت‌های جهانی که از انقلاب اسلامی احساس خطر کرده بودند در پس آن قرار داشتند.

به گفته باقری کنی، به طور خاص آمریکایی‌ها به تدریج دریافته‌ند که اساسا مواضع و رویکردهای پیشین آنها در قالب نظم بین‌المللی و نظم‌های منطقه‌ای دیگر معتبر نیستند و مثلا موجودیتی نظیر انقلاب اسلامی عملا رابهردها و رویکردهای کلان آنها را با جدیت تمام زیر سوال می‌برد و هدف حمله قرار می‌دهد. وی افزود: به طور خاص می‌تیمیم که انقلاب اسلامی ایران به نحوی جدی رژیم صهیونیستی را به عنوان یکی از متحدان مهم منطقه‌ای آمریکا در خاورمیانه، قویا به چالش کشیده است. در این راستا، شکست‌های قابل توجه رژیم صهیونیستی در لبنان و فلسطین و غیره، همه جهان غرب را به این نتیجه رساندکه فضایی جدید به ویژه با توجه به قدرت‌گیری انقلاب اسلامی در منطقه خاورمیانه و البته در عرصه بین‌المللی حاکم شده‌اند. براساس گزارش‌العالم، معاون وزیر خارجه افزود: از این رو، عرصه بین‌المللی با دو نکته محوری رو به روش آمده است: اول، مولفه‌های قدرت کشندگان غربی نظام بین‌المللی که این مساله مخصوصا در شرایط کنونی و با توجه به چشم‌انداز‌های آتی که برای جهان ترسیم می‌شود، کاملا محسوس است. در واقع هر چه زمان به پیش می‌رود، افول آمریکا و اروپا عینی‌تر می‌شود. از سوی دیگر، جهان شاهد اوج‌گیری قدرت میانگه نوظهور بوده که در این قدرت‌ها به نوعی پدیدمانده‌اند. این واقعیت نیازمند جایگاه واقعی خود در عرصه بین‌المللی را بیابند، راهی جز معنادار کردن فاصله خود با قدرت‌های غربی نظیر آمریکا ندارد.